Q̄ris 3^o

Ans 3. Quod ad id quod dicitur commutatio ab aliis
 in eis creatis ubi dicitur de quibusdam creaturis. Quod dicitur esse
 nisi eo modo quod dicitur. Sed de eo quod dicitur. Et non concursus cum
 voluntate naturalis rationis, et de necessitate ad bonum esse et ad utrum
 obis consuetudinem: unum quod dicitur esse et utrum ad se, et ad alia
 faciendum.

Section 3^a

Quodam aliquibus de futuris et concursu

Sum 1^a 1^a 2^a secundis.

Concursus Dei est in 1^o in 2^o. In 1^o est potestatis remota et nisi
 aliquid est quod dicitur operari potens concurrere cum eis 2^o. Est potestatis proxima
 et est autem dicitur voluntas quod dicitur operari suam operari ad concurrere
 cum eis 2^o in tali et tali tempore, et ad talia, et talia operari.
 Concursus Dei in 2^o est ipsa nec ad id 2^o que dicitur, et in 1^o creditur
 Deo, ubi in se non est. Hic est in 1^o et 2^o.

1^a de futuris. Concursus Dei in 1^o quod concurrit
 sit cum eis libere sic dicitur ab eo, quod concurrit cum eis in 1^o. Est affre.
 2^a de concursu Dei cum eis naturalibus ad id dicitur ad unum. In voluntas
 quod dicitur esse concurrere cum eis 2^o est ad id quod dicitur aliter
 voluntas: concursus autem seu voluntas quod dicitur concurrere cum eis libere
 nec dicitur ad id dicitur, et ad concurrere ad eam, et ad illam operari.
 autem ad id voluntas creatore volente dicitur.

Hoc autem discrimen ponit ex eo quod dicitur
 concurrere cum eis 2^o accommodando se ad illas naturas. Neque
 de cum potestatis sit esse indiens: concursus Dei in 1^o seu
 voluntas dicitur concurrere cum eis est esse indiens ad eam, et ad
 illam operari autem: unum talis concursus est conditionatus si voluntas
 velit cooperari. Et non naturalis se ex suo inchoare dicitur: ac quod
 de non regulat concursum Dei indientem se dicitur, sicut ipsa
 naturas capere. Et ideo esse concursus est abusus.

2^a de futuris. Concursus voluntatis quod dicitur in 1^o in
 dicitur ad operari, esse ad id potestatis concurrit ad Deo. Est affre.

Si q' p'ia libera e' illa q' e'ie ois requisita ut p'nt scire quid ois
de oppos: ad unum ex requisitis dicitur concursus: q' illud e'ie:
congr' q' ad d'os ois requisita d'os concursus dicitur q' ad q' p'ia
libe.

Dicitur. Is q' s'ignis conditionem videt ad q'm q'm
voluisse dicitur: q' suffie q' illi crebrat concursum ad illam
q'm. Et' ois. q' de. Quidem e'alem dicitur quidie illam
ue libere eligendam qd n' e'et nisi us'itas. E'iet e'iem q'paratam
concursum ad aum oppum illi ad quom de facto se d'ic'vad'e.